ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
18.12.2023 с. Партизанское № 747-п
О внесении дополнения в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п
«Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации

Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п «Об
утверждении Положения об оплате труда работников администрации
Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы» следующее дополнение:

1.1. В приложении к постановлению раздел 4 дополнить пунктом 4.10
следующего содержания: «4.10. В целях повышения уровня оплаты труда
работников учреждения установить специальную краевую выплату.

Специальная краевая выплата предоставляется по основному месту
работы ежемесячно. Размер выплаты при полностью отработанной норме
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей)
составляет три тысячи рублей.

При не полностью отработанной норме рабочего времени размер
специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному
работником времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент,
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми
климатическими условиями.».

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к
правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.
Глава района А.М. Сластенов